
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июня 2024 года № 13///-3C

Иркутск

О внесении изменений в от­
дельные постановления Зако­
нодательного Собрания Ир­
кутской области

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 29,30 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области», статьями 83 -  86 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное 
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Положения о порядке и условиях реализации 
права депутата Законодательного Собрания Иркутской области на служеб­
ное жилое помещение, утвержденного постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 23 октября 2019 года № 22/50-ЗС, следую­
щие изменения:

1) в абзаце первом слово «председателем» заменить словами «руково­
дителем аппарата»;

2) в абзаце втором слово «Председатель» заменить словами «Руково­
дитель аппарата», слово «руководителю» заменить словами «уполномочен­
ному структурному подразделению».

2. Внести в пункт 2 Положения о порядке и условиях предоставления 
депутатам Законодательного Собрания Иркутской области помещений для 
осуществления депутатских полномочий в избирательных округах, утвер­
жденного постановлением Законодательного Собрания Иркутской области 
от 23 октября 2019 года № 22/51-ЗС, следующие изменения:

1) в абзаце первом слово «председателем» заменить словами «руково­
дителем аппарата»;

2) в абзаце втором слово «Председатель» заменить словами «Руково­
дитель аппарата», слово «руководителю» заменить словами «уполномочен­
ному структурному подразделению».



2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

